UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-TH                     Bình Định, ngày       tháng 8 năm 2023

V/v báo cáo nhu cầu nguồn kinh phí

năm 2024 thực hiện Quyết định số

1804/QĐ-TTg ngày 13/11/2020 phê

duyệt chương trình hỗ trợ phát triển

kinh tế tập thể, hợp tác xã giai đoạn

2021-2025.

                                        Kính gửi:

                                                       - Bộ Tài chính;

                                                       - Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

Thực hiện Quyết định số 1804/QĐ-TTg ngày 13/11/2020 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt chương trình hỗ trợ phát triển kinh tế tập thể, hợp tác xã giai

đoạn 2021-2025;

Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định đã xây dựng và ban hành Quyết định số

3204/QĐ-UBND ngày 03/10/2022 về việc phê duyệt Chương trình hỗ trợ phát

triển kinh tế tập thể, hợp tác xã trên địa bàn tỉnh Bình Định giai đoạn 2021 – 2025.

Theo đó, năm 2024, nhu cầu kinh phí thực hiện nội dung “Nâng cao năng
lực nhận thức cho khu vực kinh tế tập thể, hợp tác xã ” là 2.235,5 triệu đồng, trong

đó, phần kinh phí do ngân sách trung ương hỗ trợ là 700 triệu đồng.

Căn cứ điểm e khoản 2 mục IV Quyết định số 1804/QĐ-TTg ngày

13/11/2020 của Thủ tướng Chính phủ, Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định kính đề

nghị Bộ Tài chính, Bộ Kế hoạch và Đầu tư quan tâm, xem xét, tổng hợp và hỗ trợ

kinh phí cho địa phương với số tiền 700 triệu đồng để thực hiện nhiệm vụ nêu

trên.

UBND tỉnh Bình Định kính báo cáo Bộ Tài chính, Bộ Kế hoạch và Đầu tư
quan tâm xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:                                                           TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;                                                                                    KT. CHỦ TỊCH
- CT UBND tỉnh;                                                                         PHÓ CHỦ TỊCH
- PCT TT UBND tỉnh Nguyễn Tuấn Thanh;

- Các Sở: TC, KH và ĐT;
- CVP;

- Lưu: VT, K13 (15b).

                                                                                     Nguyễn Tuấn Thanh

5675 09